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WSTĘP

 
W ramach projektu „TU mieszkam, TU działam. Aktywizacja obywatelska młodzieży oraz 
osób z niepełnosprawnościami z terenu woj. śląskiego” w okresie od sierpnia do października 
2019 roku Stowarzyszenie Aktywności Obywatelskiej BONA FIDES przeprowadziło  
warsztaty dla ponad 60 dzieci i młodzieży oraz foto sondaże w kilku miastach na prawach 
powiatu - Katowicach, Gliwicach, Chorzowie oraz Piekarach Śląskich. Podczas warsztatów 
najmłodsi mieszkańcy  wspomnianych miejscowości uzyskali informacje na temat różnych 
metod angażowania się w sprawy dotyczące swojego najbliższego otoczenia – podwórka, 
osiedla, dzielnicy oraz funkcjonowania samorządu lokalnego. Foto sondaże pozwoliły zaś 
w praktyczny sposób wykorzystać zdobytą wiedzę. Zadaniem uczestników projektu było 
zrobienie kilkudziesięciu zdjęć miejscom w ich okolicy, które są dla nich fajne, atrakcyjne,  
w których chętnie spędzają czas oraz tych, które nie podobają się im i chcieliby je zmienić. 
Wybór miejsc należał do samych dzieci i młodzieży. Następnie podczas wspólnego spotkania 
zostały wyselekcjonowane najciekawsze zdjęcia oraz przygotowane rekomendacje.  
W niniejszym raporcie przedstawiamy Państwu dzielnicę Brzeziny Śląskie w Piekarach Śląskich 
widzianą oczami młodzieży. Zapraszamy do lektury!

Realizacja projektu „TU mieszkam, TU działam” była możliwa dzięki dofinansowaniu z budżetu 
Samorządu Województwa Śląskiego.



STAN FAKTYCZNY: 

Dróżka choć często uczęszczana przez mieszkańców jest zaniedbana i ma liczne
koleiny, co może być uciążliwe dla osób starszych oraz z niepełnosprawnością.

REKOMENDACJA: 

Wyrównać ścieżkę i wysypać żwir, taki jaki znajduje się na dróżkach w parku.

„Ścieżka nie podoba mi się, ponieważ ma zaniedbaną powierzchnię,  
ale jest najszybszą drogą z mojego miejsca zamieszkania do parku”.

1 Dróżka łącząca osiedle domków jednorodzinnych  
na ULICY BEDNORZA z parkiem biegnącym  
na tyłach dzielnicy Brzeziny Śląskie



2 Park biegnący na tyłach dzielnicy Brzeziny 
Śląskie stworzony przez firmę Eko Park

STAN FAKTYCZNY: 

Park został zaniedbany przez ostatnie kilkanaście miesięcy. Trawa, która tam rośnie ma kilka 
metrów, a drzewa od dawna nie były przycinane. Wiele roślin wyrosło samowolnie i powstała 
tam „dżungla”.

REKOMENDACJE: 

Uporządkować roślinność (regularnie kosić trawę, ścinać niepotrzebne rośliny  
oraz przycinać drzewa).

„Park był kiedyś zadbany, korzystało z niego wielu rodziców z dziećmi, a także 
osób uprawiających jogging. Obecnie jego stan jest opłakany i widać, że nikt 
dawno do niego nie zaglądał”.



3 Miejsce do gry w siatkówkę znajdujące się 
w parku na tyłach dzielnicy Brzeziny Śląskie3

STAN FAKTYCZNY: 

Boisku do gry brakuje siatki a piasek jest brudny.

REKOMENDACJE: 

Zamontować odpowiednią i odporną na zniszczenia siatkę, 
a także regularnie wymieniać piasek.

„Na boisku odbywało się wiele amatorskich zawodów w siatkówkę wśród dzieci 
i młodzieży. Obecnie z powodu braku siatki nie można z niego w pełni korzystać. 
Dodatkowo czystość piasku również nie zachęca do użytku”.



STAN FAKTYCZNY: 

Plac nie ma jednej huśtawki oraz żadnych ławek, na których można by odpocząć.

REKOMENDACJE: 

Zainstalować brakującą huśtawkę oraz postawić kilka ławek.

„Plac podoba mi się, ponieważ jest świetnym miejscem do zabawy dla najmłodszych. 
Jednak oprócz brakującej huśtawki przydałyby się tutaj ławki, na których dzieci 
oraz ich rodzice mogliby usiąść i odpocząć od zabawy”.

4 Plac zabaw znajdujący się przy Miejskiej 
Szkole Podstawowej nr 14



STAN FAKTYCZNY: 

Na przystankach w Brzezinach Śląskich brakuje automatów ZTM, w których można by kupić 
bilet na autobus. Obok przystanku nie ma kiosku, a w pobliskich sklepach bilety nie są
sprzedawane. Podobny problem istnieje w Kamieniu czy Dąbrówce Wielkiej.

REKOMENDACJA: 

Postawić automaty z biletami przynajmniej w co drugiej dzielnicy miasta.

5 Przystanek autobusowy w kierunku 
Katowic, znajdujący się na ULICY 
BEDNORZA w dzielnicy Brzeziny Śląskie  



STAN FAKTYCZNY: 

Napis jest nieestetyczny i psuje efekt nowo wyremontowanego budynku za murem.

REKOMENDACJA: 

Zamalować szpecący napis bądź stworzyć fajne graffiti, które komponowałoby się 
z tym miejscem.

 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 Napis na płocie przy 
ULICY KUSOCIŃSKIEGO



 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 Hala gimnastyczna MOSIR imienia  
J. Świętka znajdująca się przy Miejskiej 
Szkole Podstawowej nr 14  

STAN FAKTYCZNY: 

Hala jest ładnie wyremontowana zarówno na zewnątrz i wewnątrz.

REKOMENDACJA: 

Ewentualnie można by postawić kilka ławek przed budynkiem.

„Wszystko mi się podoba i często korzystam z tego miejsca
wraz ze swoimi znajomymi”.




